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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till kursen har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till specialkurser genom
godkända tentamina på obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng. Som särskilt förkunskapskrav för
att tillträda kursen gäller att godkända tentamina skall ha avlagts i de obligatoriska kurserna i civilrätt,
straffrätt och processrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Civilprocess 15

Kursens innehåll

Kursen syftar till att fördjupa studenternas kunskaper om civilprocessen på ett sätt som innebär en progression
i förhållande till tidigare kurser på Juristprogrammet. Särskilt fokus ligger på teoretiska utgångspunkter och
metoder inom civilprocessen, samt på civilprocessens varierande former och civilprocessens funktion i
samhället. Utöver centrala civilprocessrättsliga frågor omfattar kursen därför också alternativa former av
civilprocess, dvs. även skiljemannarätt och medling.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa fördjupad kunskap i och förståelse för civilprocessen ur ett teoretiskt, metodologiskt och samhälleligt
perspektiv, och
- visa fördjupad kunskap i och förståelse av aktuell forskning och utveckling inom det civilprocessuella
området, för det civilprocessuella regelverket och dess betydelse för den materiella juridiken.

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa fördjupad förmåga att tillämpa civilprocessuella regler samt göra kvalificerade rättsliga analyser och
bedömningar av civilprocessrättsliga problem och frågeställningar,
- visa fördjupad förmåga att i grupp och individuellt självständigt och kritiskt identifiera, formulera, analysera
och argumentera i civilprocessrättsliga frågeställningar, och
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- visa förmåga att inom givna tidsramar självständigt och i grupp planera för och i skrift genomföra
argumentation och självständiga och kritiska analyser av civilprocessrättsliga frågeställningar.

Värderingsförmåga och förhållningssätt  
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa fördjupad förmåga till ett professionellt förhållningssätt,
- självständigt och kritiskt bedöma civilprocessrättsliga frågeställningar med hänsyn till relevanta
vetenskapliga och samhälleliga frågor, och
- reflektera över sina egna och andras prestationer vad gäller behandlingen av civilprocessrättsliga
frågeställningar.

Undervisning

Kursens undervisning sker främst genom seminarier med förberedelser i mindre basgrupper. Seminarierna är
indelade i fyra huvudsakliga kategorier enligt nedan, och innefattar också författande av en mer omfattande
skriftlig PM med handledning i grupp.

A. Processrättslig teori- och metod, diskussionsseminarier med schemalagd basgruppsförberedelse. Syftet
med dessa seminarier är att introducera olika teoretiska och metodologiska synsätt på civilprocessen och att
sätta civilprocessen i ett större rättsvetenskapligt och samhälleligt perspektiv.

B. Processpelsseminarier med schemalagd basgruppsförberedelse. Seminarierna genomförs som mindre
processpel (s.k. mock trials och problemlösningsövningar) där basgrupperna bär huvudansvar för
genomförandet. Syftet med dessa seminarier är att ge tillfälle att argumentera i och bedöma olika praktiska
processuella problem utifrån olika konkreta scenarier, vilka också aktualiserar olika teoretiska problem. 

C. Rättsskipningen och den materiella rätten, diskussionsseminarier med schemalagd basgruppsförberedelse.
Syftet med seminarierna är att behandla olika former av civilprocess, deras samband med olika
materiellrättsliga frågor och att problematisera hur olika materiellrättsliga frågor kan behandlas på olika sätt i
civilprocessen.

D. Uppsatsseminarier. Syftet med dessa seminarier är att kombinera en examinerande större individuell
skrivuppgift med seminarier för grupphandledning. Denna seminariekategori är ett formativt moment med bl
a avstämnings- och examinationsseminarium för PM-uppgiften. Detta moment är förberedande för, och
avsedd som del i en progression som leder fram till kursen Examensarbete. 

Därutöver kan undervisning ske i form av föreläsningar av inbjudna föreläsare och/eller studiebesök. 

Undervisning sker på både svenska och engelska beroende på lärare och tema. Likaså innehåller kursen
kurslitteratur, referenslitteratur och inläsningsmaterial på både svenska och engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom 
– obligatorisk aktiv närvaro vid seminarierna och de schemalagda basgruppsförberedelserna, 
– genomförande av individuellt författad skriftlig PM 
– salstentamen
– muntliga och skriftliga prestationer av basgrupperna vid seminarierna    
– genomförande av muntlig opposition på annan students PM vid ett examinationsseminarium.   

Examinationen sker på svenska och engelska. 

Vid samtliga seminarier råder ett krav på aktiv närvaro. Med aktiv närvaro avses att studenten ska ha förberett
uppgifterna samt vara beredd på att delta i diskussionerna av dessa. För uppsatsseminarierna förutsätter aktiv
närvaro att studenten själv i tid ska lämna in ett eget utkast respektive en färdigt PM samt ha läst andra
studenters utkast respektive färdiga PM. Under  uppsatsseminarierna ska studenten vara beredd att på ett
konstruktivt sätt delta i diskussionerna av sitt eget och andra studenters utkast samt aktivt opponera på utkast
och färdiga PM. 

Närvarokravet anges i kursbeskrivning. Kursföreståndaren kan endast meddela dispens från närvarokravet i
enlighet med de av Juridiska fakultetens utbildningsutskott beslutade föreskrifterna för examination.
Studenten erbjuds då möjligheten att fullgöra obligatoriet genom en pedagogiskt likvärdig uppgift som
kompensation för frånvaron. För seminarier där studenten skall redovisa en på förhand inlämnad skriftlig
uppgift lämnas inte dispens. Detsamma gäller för avstämnings- och examinationsseminarierna.

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av prestationerna i de olika examinationsmomenten. 
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Betygsgraderingen görs enligt bedömningskriterierna nedan och baserar sig på en sammanvägning av de 
resultat som uppnåtts på den individuella skriftliga promemorian, tentamen alternativt hemtentamen samt den
muntliga oppositionen på annan student-PM. Den individuellt författade skriftliga promemorian anses
motsvara 60 procent av det graderade betyget, salstentamen motsvarar 30 procent och 10 procent motsvaras
av den genomförda oppositionen på annan student-PM vid examinationsseminariet. För övriga
examinationsmoment används endast betygen Godkänd (G)  respektive Underkänd (U).

På kursen används följande bedömningskriterier: 
Fakta: 
1.Kunskap i och förståelse för civilprocessen ur ett teoretiskt-, metodologiskt- och samhälleligt perspektiv. 
2.Kunskap i och förståelse för aktuell forskning och utveckling inom det civilprocessuella området och för det
civilprocessuella regelverket och dess betydelse för den materiella juridiken. 

Förmåga: 
3.Förmåga att tillämpa civilprocessuella regler samt göra kvalificerade rättsliga analyser och bedömningar av
civilprocessrättsliga problem och frågeställningar. 
4.Förmåga att i grupp och individuellt självständigt och kritiskt identifiera, formulera, analysera och
argumentera i civilprocessrättsliga frågeställningar. 
5.Förmåga att inom givna tidsramar självständigt och i grupp planera för och i skrift genomföra
argumentation och självständiga och kritiska analyser av civilprocessrättsliga frågeställningar. 
6.Förmåga till ett professionellt förhållningssätt, att självständigt och kritiskt bedöma civilprocessrättsliga
frågeställningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga och samhälleliga frågor och att reflektera över sina
egna och andras prestationer vad gäller behandlingen av civilprocessrättsliga frågeställningar. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Den som fått godkänt
betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student vars PM underkänts bereds tillfälle att
vid nästa kurstillfälle komplettera denna. I de fall examinator bedömer att korrigering av smärre brister
avseende t ex språk eller akribi kan leda till att PM:n godkänns, erbjuds möjlighet till komplettering inom två
veckor från tidpunkten då det underkända betyget meddelades. Sådan komplettering kan ske till högst
motsvarande betyget godkänt för PM:n, och kan endast ske vid ett tillfälle. Underkänns PM:n på nytt, erbjuds
studenten att vid nästa kurstillfälle skriva ny PM om annat ämne. Underkänns närvaron vid seminarier där
studenten skall redovisa en på förhand inlämnad skriftlig uppgift, vid avstämnings- eller
examinationsseminarierna får komplettering ske vid nästa kurstillfälle.

Student som underkänts två gånger av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare
försök. Det gäller dock inte om särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses. 

Som slutligt betyg på kursen används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm
godkänd (BA), Godkänd (B) eller Underkänd (U).

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran ska
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställs av Juridiska institutionen. Betyget
enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt betyg 
enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt). 

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en period
om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2021-08-30.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivning. Aktuell litteraturlista ska finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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